s'estiguin percebent prestacions a l'efecte de la Seguretat Social, requisits tots ells que s'hauran de justificar
completament pels interessats.

48.2.- Causaran dret a aquesta ajuda el pare o la mare, però només un d'ells.

Article 49

Ajudes per incapacitat permanent i defunció

49.1.- Les empreses garantiran al seu personal la percepció de la suma de quinze mil (15.000,00) euros bruts
en els següents supòsits:

49.1.1.- Incapacitat permanent total per a la professió habitual que comporti la baixa definitiva del treballador
a la plantilla de l'empresa.

49.1.2.- Incapacitat permanent absoluta per a tot treball.

49.1.3.- Gran invalidesa.

[...]

treballadors, les organitzacions sindicals presents en la pròpia RLT, l'Administració Laboral i la Jurisdicció Social.

Article 58

Delegats sindicals

58.1.- Per tal de potenciar la interlocució amb les organitzacions sindicals i els treballadors a elles afiliats, en
les empreses o centres de treball que comptin amb una plantilla de personal propi d'entre cent vint-i-cinc
(125) i dos-cents quaranta-nou (249) treballadors, ambdós inclosos, les seccions sindicals que es constitueixin
d'acord amb el que preveu la LOLS podran triar un (1) Delegat sindical especial, que haurà de ser

necessàriament un dels membres del Comitè d'empresa elegits en la seva candidatura.